
  Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

                                                                                                                                            
COPIA 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N. 136    DEL 29.05.2019 
 
 

 
 

OGGETTO:  Liquidazione Ditta Gran Cafè Opera di Pusateri Angelo con sede in Termini 
Imerese fornitura dolci  XXIV Sagra dell’Arancia 

 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 87  
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
         F.to   Dott.ssa Quagliana Agnese 

 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 



CIG. Z24282A898 
 
Premesso che: 
 
 La G.M. con propria deliberazione n. 40 del  17.04.2019, immediatamente 
esecutiva, ha approvato il programma ed il bilancio per l’organizzazione della XXIV 
edizione della Sagra dell’Arancia che ha avuto luogo Domenica 5  Maggio c.a.; 
 Dato  atto che,  con nota prot. N. 1205 del 20 Marzo 2019 è stato richiesto 
all’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca, ai sensi 
della circolare 24310 del 23.03.2015, emanata dal medesimo Assessorato, è stato chiesto 
un contributo di € 4.000,00 per la realizzazione della manifestazione; 
 Con  decreto a firma del Dirigente Generale del predetto Assessorato è stato 
concesso un contributo di € 3.500,00; 
 Con il citato provvedimento N. 40 la G.M. ha determinato, oltre alle iniziative da 
realizzare, anche i prodotti, da offrire ai visitatori per  la degustazione ( dolci all’arancia) e 
nello specifico: 

Max bignè con crema all’arancia pezzi N. 750,  
Crostata all’arancia pezzi N. 750,  
Kg. 90 di torta con crema all’arancia 
Che  la G.M. ha destinato per l’acquisto dei suindicati dolci la somma di € 2.500,00, 

IVA inclusa,  ed ha, altresì, stabilito che la ditta aggiudicataria, oltre ai dolci, avrebbe 
dovuto fornire il personale per la distribuzione ( 2 unità), e il materiale per la distribuzione, 
per presuntivi 750 utenti ( piatto, forchetta e  tovagliolo monouso); 

 Richiamata  la determinazione del Responsabile N.101 del 24.04.2019 con la 
quale, per le motivazioni indicate nello stesso provvedimento ed a seguito di richiesta di 
preventivo a N. 5  Pasticcerie, operanti nel territorio, è stata affidata la fornitura sopra 
indicata ,alla Ditta Gran Cafè Opera di Pusateri Angelo, legale rappresentante Pusateri 
Angelo codice fiscale PSTNGL74H21LI112B con sede in Termini Imerese, per la somma 
di € 2.450,00 IVA compresa; 

Con lo stesso provvedimento è stato assunto impegno di spesa per il superiore 
importo; 

Dato atto che la fornitura  è stata resa nel rispetto di quanto richiesto ed è stato, 
altresì, effettuato con personale della stessa ditta, il servizio di distribuzione; 

Vista  la fattura N. 1/01 del 27.05.2019, assunta agli atti del Comune, al prot. 2325 
del 28.05.2019  afferente la fornitura effettuata, ( 90 Kg di torta con crema all’arancia, 750 
Bignè con crema all’arancia e 750,00 pezzi di crostata all’arancia) ammontante a 
complessivi € 2.450,00 di cui € 222,73 per IVA;   
 Dato atto che, l’art. 1 comma 629 della Legge di stabilità 2015 introducendo l’art. 17 
– ter del DPR 633/72   stabilisce che l’ Ente Pubblico destinatario dell’operazione liquida al 
fornitore il solo corrispettivo pattuito e  versa l’IVA direttamente all’Erario; 

Che in attuazione del citato art. 1  comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di 
Stabilità 2015)  l’importo da liquidare alla ditta ammonta a complessivi € 2.227,27 mentre 
l’importo da versare all’erario ammonta ad € 222,73; 
 Che si appalesa la necessità di liquidare la somma predetta; 
 
 Visti:  
• la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili dei servizi, la determina 

Sindacale n. 4 del 22 Maggio 2019 di conferma; 
• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.49 del Regolamento di contabilità; 
• la legge n.127/97 e n.191/98 nonchè la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili 
di servizio 



 
DETERMINA 

 
 Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti liquidare alla Ditta Gran Cafè Opera di Pusateri Angelo, legale rappresentante 
Pusateri Angelo codice fiscale PSTNGL74H21LI112B con sede in Termini Imerese, la 
somma di € 2.227,27 per la fornitura dei dolci ( 90 Kg. di torta con crema all’arancia, 750 
max bignè con crema all’arancia e 750 pezzi di crostata con marmellata di arance) fattura 
N. 1/01 del 27.05.2019; 
 
 Versare all’erario la somma di € 222,73; 
 

La superiore somma di € 2.450,00 trova imputazione al c.b. 06.01.1.03.02.02.005 
cap.594  intervento “ Manifestazioni ricreative finanziate da Enti Esterni “ il cui impegno di 
spesa di pari importo, assunto con la determinazione del Responsabile N. 101/2019, in 
premessa descritta, è interamente disponibile; 

Dare atto che la somma predetta fa riferimento al contributo di € 3.500,00 concesso 
dall’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Mediterranea – Dip. Reg.le Agricoltura- con DDG n.669 del 17 Aprile 2019 -;  

 
Dare, altresì, atto che la presente determinazione:  
- sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la 

copertura finanziaria, 
- sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni conse4cutivi. 
- Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria. 
- Va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

VISTA la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 
stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________             F.to      Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 

 L’ADDETTO             IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
       F.to BARTOLONE                   F.to DOTT. RUSSO ANTONINO 
 
 
 
 
 
 
  
 


